
 

                                                                           

UCHWAŁA NR VIII/58/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 

dotyczących pomników przyrody na terenie Nadleśnictwa Cierpiszewo oraz  

w miejscowościach Makowiska i Przyłubie, Gmina Solec Kujawski 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 t.j.) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 
 

 

§ 1 Uzgadnia się zakres prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, które mają być 

przeprowadzone w obrębie: 

1) dwóch drzew z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) uznanych za pomnik 

przyrody – nr rejestru wojewódzkiego 621, rosnących w oddziale 147k leśnictwa 

Lesiska (obecnie oddział 147j leśnictwa Jarki dz. ewid. nr 26215), obrębu Zawiszyn 

Nadleśnictwa Cierpiszewo, Gmina Solec Kujawski; 

2) drzewa z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) uznanego za pomnik przyrody 

– nr rejestru wojewódzkiego 605, rosnącego w sąsiedztwie budynków biurowych 

zakładu produkcyjnego w miejscowości Makowiska (dz. ewid. nr 44/2), Gmina Solec 

Kujawski; 

3) drzewa z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) uznanego za pomnik przyrody 

– nr rejestru wojewódzkiego 607, rosnącego na terenie rekreacyjnym przy świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Przyłubie (dz. ewid. nr 79), Gmina Solec Kujawski. 

 

§ 2 Zakres prac, o którym mowa w § 1, obejmuje zabiegi pielęgnacyjne, polegające na: 

1) usunięciu w koronie drzew gałęzi i konarów wyłącznie obumarłych, nadłamanych, 

bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia; 

2) oczyszczeniu i zabezpieczeniu środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po 

usunięciu wadliwych gałęzi. 

 

§ 3 Zabiegi na pomnikach przyrody wymienione w § 2 należy przeprowadzić w terminie do   

13 grudnia 2024 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace w koronie drzew winny być przeprowadzone przez osobę lub podmiot, które 

posiadają specjalistyczną wiedzę oraz doświadczenie w pielęgnacji drzew  

o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzewa; 

3) prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 

zniszczenia gatunków chronionych występujących w ich obrębie. 

 

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                             Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                                               Dariusz Chojnacki 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY VIII/58/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU 

 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 

dotyczących pomników przyrody na terenie Nadleśnictwa Cierpiszewo oraz  

w miejscowościach Makowiska i Przyłubie, Gmina Solec Kujawski 

 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody jest ustawa z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 t.j.).  

Drzewa, wskazane do zabiegu pielęgnacyjnego uznane zostały za pomnik przyrody na 

podstawie rozporządzenia Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120). Wymóg objęcia pomników przyrody zabiegiem z zakresu 

cięć sanitarnych potwierdziły przeprowadzone oględziny przedmiotowych drzew we wrześniu 

i październiku br., podczas których odnotowano konary suche, grożące upadkiem oraz liczny 

posusz drobny. Z wnioskiem o wykonanie zadań ochronnych na dwóch dębach 

szypułkowych, uznanych za pomnik przyrody na podstawie punktu 621 załącznika do ww. 

rozporządzenia, zwróciło się do tut. Organu również Nadleśnictwo Cierpiszewo pismem  

z dnia  2 sierpnia 2024 r., znak: ZG.7212.13.2024. Wnioskodawca powołał się na konieczność 

zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom korzystającym z terenów zlokalizowanych 

bezpośrednio przy pomnikach przyrody, tj. z parkingu leśnego na terenie Nadleśnictwa 

Cierpiszewo. 

Wykonanie niezbędnych cięć sanitarnych w obrębie drzew pomnikowych możliwe 

będzie po podjęciu uchwały Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, gdyż zgodnie z art. 45  

ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody 

uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Z kolei zgodnie z art. 

44 ust. 1 ww. ustawy o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody zostało w całości 

przekazane do kompetencji rad gmin, tym samym to rada gminy jest uprawniona do podjęcia 

uchwały w tymże zakresie.    

Uzgodnienie prac pielęgnacyjnych wiąże się z poprawą stanu fitosanitarnego pomników 

przyrody oraz zważywszy na lokalizację ich występowania (parking leśny, budynki biurowe, 

teren rekreacji) również z eliminacją zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Dariusz Chojnacki 

 


